מדינת ישראל הסכימה לאחר מלחמת ששת הימים לאפשר לאונר"א לפעול
בשטחי הגדה המערבית, רצועת עזה ומזרח ירושלים. זאת, על אף שהחילה את החוק הישראלי על מזרח

ירושלים.
מטרתה של הצעת חוק זו הינה להפסיק את פעילותה של אונר"א בתוך שטח מדינת ישראל החל מיום

כ"ז בכסלו התשפ"ב (1 בדצמבר 2021), לרבות במוסדות החינוך.
בשנים האחרונות התושבים הערבים במזרח ירושלים מעדיפים לצרוך את השירותים העירוניים על
פני השירותים הנחותים שמספקת אונר"א, כך שכיום אונר"א מעניקה שירותים לפחות מ-2% מהתושבים
הערבים בירושלים. בתחום החינוך מופעלים ללא פיקוח מספר בתי ספר המונים כ-1,800 תלמידים בלבד
(מתוך כ–110,000 תלמידים במזרח העיר סך הכול).

פעילותה של אונר"א אינה נחוצה גם בשטחים שבריבונות פלסטינית, וראוי ונכון שהרשות הפלסטינית
תיקח אחריות על תושביה ולא תסתתר מאחורי ארגון מושחת שמספק לתושביה שירותים ברמה ירודה
ומקבע את תחושת הקורבנות בתוך העם הפלסטיני. המשך קיומו של ארגון זה בשטח מדינת ישראל

מרחיק את אזורנו מכל תקווה לדו קיום וביתר שאת פוגע במרקם החיים בקרב תושבי ירושלים.
הצעת חוק זו באה בעקבות החלטת העצרת הכללית באו"ם מיום י"ז חשוון התש"ף (15 בנובמבר

2019) במסגרתה הוחלט על הארכת המנדט לאונר"א.
הצעות חוק זהות הונחו על שולחן הכנסת העשרים וארבע על ידי חבר הכנסת ניר ברקת וקבוצת חברי
הכנסת (פ/2240/24) ועל שולחן הכנסת העשרים וחמש על ידי חברת הכנסת שרן מרים השכל (פ/741/25),
על ידי חבר הכנסת בועז ביסמוט וקבוצת חברי הכנסת (פ/1416/25) ועל ידי חבר הכנסת דן אילוז